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Kuntalain 1 §:n mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja 
alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, 
sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. 
 
Terveydenhuoltolain 12 §:n mukaan kunnan on seurattava asukkaittensa 
terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin 
sekä kunnan palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, joilla vastataan 
kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten terveydestä ja 
hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle 
vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa 
valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus. 
 
Ilomantsin kunnan laaja hyvinvointikertomus laaditaan valtuustokausittain 
ja siitä esitetään vuosittain kunnanvaltuustolle vuosiraportti. Laajan 
hyvinvointikertomuksen tavoitteena on tukea eri toimijoiden työtä 
ilomantsilaisten hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, turvallisuuden sekä 
työ- ja toimintakyvyn edistämiseksi. Tavoitteena on myös ennaltaehkäistä 
ja vähentää raskaiden sosiaali- ja terveyspalveluiden tarvetta.  
 
Ilomantsin hyvinvointikertomusta ohjaavien lakien lisäksi 
hyvinvointikertomusta tukee kuntastrategia. Talousarvioon varataan rahat 
hyvinvoinnin tavoitteiden toteuttamiseen. Ilomantsin kunnan 
hyvinvointityötä ohjaa kunnan hyvinvointityöryhmä, jonka muodostavat 
kunnanjohtaja, lukion rehtori, kasvatus- ja opetuspäällikkö, 
toimitilapäällikkö, kuntatekniikan päällikkö, henkilöstösuunnittelija, 
taloussuunnittelija ja hyvinvointikoordinaattori. Hyvinvointiryhmä kutsuu 
tarvittaessa eri alojen asiantuntijoita sekä järjestöjen ja kuntalaisten 
edustajia mukaan työskentelyyn. Hyvinvointityön tavoitteet liittyvät kunnan 
kaikkiin toimialoihin.  
 
Hyvinvoinnin edistämisessä tehdään laajasti yhteistyötä Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen ja alueen muiden kuntien kanssa, koska tarpeet ovat 
pitkälti yhteneväiset. Maakunnan yhteiset painopisteet on muodostettu 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen Pohjois-Karjalassa – Strategiset 
painopisteet vuosille 2025–2028 -asiakirjaan. Nämä painopisteet ovat 
Hyvinvoivat ja toimintakykyiset asukkaat, Osallisuus ja yhteisöllisyys ja 
Turvallinen arki ja ympäristö. Ilomantsin kunnan laajassa 
hyvinvointikertomuksessa vuosille 2025–2028 jokaisen painopisteen alle 
on asetettu muutama tavoite sekä eri hallinnonalojen vastuulla olevat 
toimenpiteet niiden saavuttamiseksi.  
 
Laaja hyvinvointikertomus sisältää hyvinvointikertomuksen, joka kuvaa 
kuntalaisten hyvinvoinnin nykytilaa sekä hyvinvointisuunnitelman, joka 
kuvaa tavoitteita sekä suunniteltuja toimenpiteitä. Tilastotietoa 
hyvinvointikertomukseen saadaan erilaisten tiedonkeruiden ja kyselyiden 
tuloksista, mm. THL:n kouluterveyskyselystä, TEAviisari-tiedonkeruista ja 
Sotkanetistä. Laaja hyvinvointikertomus kattaa kaikki ikäryhmät.  
 



 

 

Ilomantsin kunnanvaltuusto pyytää hyvinvointilautakunnalta lausuntoa 
laajasta hyvinvointikertomuksesta ja hyvinvointisuunnitelmasta 2025–2028.  
 
 
 

Esittelijä sivistysjohtaja-lukion rehtori Nenonen Päivi 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta  
1. toteaa lausuntonaan seuraavaa: Ilomantsin nykytilanteessa huolta 
aiheuttaa mm. runsas sairastavuus, erityisesti alkoholisairauksien runsas 
määrä, väestön väheneminen sekä lasten ja nuorten vähäinen liikkuminen. 
Myönteisenä näyttäytyy maahanmuutto, joka hidastaa väestön 
vähenemistä, sekä lasten ja nuorten tyytyväisyys elämäänsä. 
Hyvinvointilautakunta pitää hyvänä laajan hyvinvointikertomuksen 
valmistelua maakunnallisten painopisteiden mukaan ja kunnan eri 
hallinnonalojen sitouttamista hyvinvoinnin tavoitteiden toteuttamiseen.  
2. päättää esittää laajaa hyvinvointikertomusta ja hyvinvointisuunnitelmaa 
2025–2028 kunnanhallituksen ja edelleen kunnanvaltuuston 
hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 

1. Kunnanhallitus 
 
 
 
 
 


